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COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES 

INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTAL EN BASE DEVENGADO 

Comisiónde Derechos DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023. 
Humanos del Estado (MILES DE PESOS) 
de AGUASCAI IFNTFS 

CONCEPTO JUNIO ENE-JUN 

INGRESOS 

INGRESOS PROPIOS 
Cuotas y aportaciones de seguridad social 0 0 
Productos 17 67 
Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos 20 50 

37 117 
TRANSFERENCIAS FEDERALES 

Especificar nombre o ramo 0 0 
0 0 

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL SECTOR CENTRAL, OTRAS ENTIDADES U ORDENES DE GOBIERNO 
Transferencias estatales 0 0 
Transferencias estatales extraordinarias 0 0 
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) 1,564 9,663 
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) extraordinarias 0 0 
Transferencias de aportaciones federales ramo 33 0 0 
Transferencias de recursos federales reasignados por convenio 0 0 
Transferencias de otras entidades 0 0 

1,564 9,663 

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTALES 1,601 9,780 

REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 
Remanente de Recursos Estatales 0 0 
Remanente de Recursos Participaciones 0 1,280 
Remanente de Recursos Propios 0 108 
Remanente de Recursos Federales 0 0 

0 1,388 
NETO DE RECURSOS A EJERCER 1,601 11,168 

EGRESOS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
Servicios personales 1,308 7,353 
Materiales y suministros 23 101 
Servicios generales 103 746 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4 6 

1,438 8,206 

GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL 

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 0 64 

Inversión pública 0 0 

Inversiones financieras y otras provisiones 0 0 
0 64 

DEUDA PÚBLICA 0 0 

TOTAL EGRESOS 1,438 8,270 

SUPERAVIT O (DEFICIT) 163 2,898 
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Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA) 
AGUASCALIENTES 

Estados de Resultados 
Del 01/junJ2023 al 30/jun./2023 Fecha y 
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

PERIODO % 
1/jun. al 30/jun./2023 

ACUMULADO % 
01/ene al 301jun./2023 

INGRESOS DE GESTIÓN $36,958.94 2.30% $117,116.75 1.19% 

PRODUCTOS $16,951.94 1.05% $67,028.75 0.68% 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $20,007.00 1.24 % $50,088.00 0.51 % 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVA[ $1,563,700.00 97.69 % $9,662,400.00 98.80 % 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONE: $1,563,700.00 97.69% $9,662,400.00 98.80% 
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $1,563,700.00 97,69% $9,662,400.00 98.80% 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 0.00 % $0.00 0.00 % 

Total de Ingresos 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

$1,600,658.94 100.00 % $9,779,516.75 100.00 % 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $1,433,342.20 89.54% $8,200,515.81 83.85% 

SERVICIOS PERSONALES $1,307,584.32 81.69% $7,352,974.74 75.18% 

MATERIALES Y SUMINISTROS $23,062.27 1.44% $101,432.49 1.03% 

SERVICIOS GENERALES $102,695.61 6.41 % $746,108.58 7.62 % 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,499.01 0.21 % $4,994.01 0.05 % 

AYUDAS SOCIALES $3,499.01 0.21 % $4,994.01 0.05 % 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 % $0.00 0.00 % 

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 0.00 % $0.00 0.00 % 

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $52,381.26 3.27 % $311,935.23 3.18 % 

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZA $52,381.26 3.27% $311,935.23 3.18% 

INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 0.00 % $0.00 0.00 % 

Total de Gastos y otras Perdidas $1,489,222.47 93.03 % $8,517,445.05 87.09 % 

Ahorro I Desahorro Neto del Ejercicio $111,436.47 6.96 % $1,262,071.70 12.90% 
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